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Høringssvar - Forslag til reviderte statlige planretningslinjer for klima 
og energi 
 

Viser til høring - forslag til reviderte statlige planretningslinjer for klima og energi sendt 
ut på høring fra Kommunal- og distriktsdepartementet den 13. mars 2024. Høringsfrist 
er 12. Juni 2024. Skien kommune har fått utsatt høringsfrist til 27. juni for å behandle 
saken i sitt bystyre. 

Teksten nedenfor gir tilbakemeldinger på konkrete nummererte overskrifter i forslaget. 

1. Formål 

Skien kommune støtter intensjonen om å vektlegge klima og energi i all planlegging, 
men foreslår at formålet utvides til å tydeligere inkludere sosial rettferdighet og vern av 
naturressurser. Skien kommune ønsker følgende tillegg til formålet: 

 “Sikre at kraftressursene brukes til å støtte sosial rettferdighet, sysselsetting, og 
livskvalitet for alle innbyggere, samtidig som naturmangfoldet bevares.” 

  

3. Generelle retningslinjer 

Det er avgjørende at hensynet til natur og lokalbefolkning styrkes ytterligere. Skien 
kommune foreslår følgende endringer: 

“Arealbruk og løsninger som reduserer klimagassutslippene skal ikke bare være 
effektive, men også skånsomme for naturen.” 

“Det skal legges til rette for bruk av energi fra solkraft, biogass og varmepumper 
som alternativer til ny vindkraft og store vannkraftutbygginger.” 

 Skien kommune mener det er essensielt å sikre nasjonal kontroll over kraftressursene 
for å beskytte innbyggerne mot høye strømpriser, og foreslår følgende tillegg: 

“Det bør innføres en makspris på strøm for innenlands forbruk, og tiltak for å 
begrense krafteksport når vannmagasinene er lave.” 

 

 

 

 



4.1 Staten, fylkeskommunene og kommunene sitt ansvar for å skaffe og bruke 
kunnskap 

 Skien kommune støtter kravet om oppdatert kunnskap, men mener staten må ta større 
ansvar for energiforsyningens bærekraft. Skien kommune foreslår at staten gir 
veiledning om alternativer til vindkraft, som solkraft og biogass. 

4.2 Retningslinjer for overordnet kommunal og regional klima- og energiplanlegging 

 Det bør innføres et forbud mot nye vindkraftutbygginger på land. Kommunene bør 
prioritere energieffektivisering og oppgradering av eksisterende infrastruktur framfor 
nyutbygging som skader naturen. 

Skien kommune foreslår også følgende tillegg: 

“Kommunene bør legge til rette for økt bruk av solkraft og biogass gjennom 
støtteordninger og krav til nye bygg.” 

“Oppgradering av eksisterende vannkraftverk skal prioriteres framfor ny 
utbygging, for å minimere miljøskader og bevare naturressurser.” 

 4.3 Retningslinjer for hvordan klimagassreduksjon, omstilling og effektiv og 
fleksibel energibruk skal ivaretas i arealplanlegging 

Arealplanleggingen må unngå nedbygging av karbonrike arealer. Skien kommune 
foreslår en presisering: “Nedbygging av karbonrike arealer som myr og skog skal ikke 
forekomme.” 

  

5. Retningslinjer for klimatilpasning 

Skien kommune støtter helhetlige klimatilpasningstiltak, men ønsker økt fokus på lokal 
tilpasning og naturbaserte løsninger: 

 “Kommunene skal i sin planlegging prioritere naturbaserte løsninger som 
våtmarksrestaurering og grønn infrastruktur for å dempe effektene av 
klimaendringer.” 
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